ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1396 ОТ 08.06.2018 г.

О создании рабочей группы по контролю за противопожарным состоянием объектов с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования город Ковров Владимирской области
[bookmark: _GoBack]В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», пунктом 1 решения КЧС и ОПБ Владимирской области от 27.04.2018 № 18 «Об итогах проведенных проверок в области пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей на территории муниципальных образований и выполнении главами исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления решения КЧС и ОПБ администрации области от 26.03.2018 № 11 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей, в том числе объектов торговли», с целью контроля за противопожарным состоянием объектов с массовым пребыванием людей, руководствуясь ст.ст. 6, 32 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Создать рабочую группу по контролю за противопожарным состоянием объектов с массовым пребыванием людей в составе:
Руководитель группы: директор МКУ «УГОЧС» И.О. Догонин.
Члены группы:
- инженер управления городского хозяйства администрации города – Моклоков Ю.В.;
- начальник отдела потребительского рынка УЭИиЗО администрации города Стеценко Н.Ю.;
- заместитель начальника управления образования администрации города – Ремезов А.А.;
- старший инженер отделения организации службы подготовки и пожаротушения ФГКУ «8 ОФПС по Владимирской области» – Вижайкин И.С. (по согласованию);
- специалист по противопожарной безопасности ГБУЗ ВО «ЦГБ г. Коврова» - Ярош В. В. (по согласованию);
- ведущий специалист МКУ «УГОЧС» – Антонов И.В.;
- ведущий специалист МКУ «УГОЧС» – Ганжук В.М.;
- ведущий специалист МКУ «УГОЧС» – Савина С.В.;
- главный специалист МКУ «УГОЧС» – Месяц А.С.;
- главный специалист МКУ «УГОЧС» – Финогенов В.Ю.
2. Рабочей группе в период с 25 мая по 20 июня 2018 года провести обследование объектов с массовым пребыванием людей на предмет соблюдения требований пожарной безопасности на объекте. При непринятии руководителями объектов с массовым пребыванием людей мер по устранению нарушений требований пожарной безопасности в течение длительного времени, информировать территориальные отделы надзорной деятельности и профилактической работы и органы прокуратуры для принятия мер административного характера.
3. Рекомендовать врио начальника ОНД иПР по г. Ковров, Ковровскому и Камешковскому районам (А.В. Тюшко) до 25 мая 2018 года организовать занятие с членами рабочей группы по обучению основным требованиям пожарной безопасности, которые предъявляются к объектам с массовым пребыванием людей.
4. Первому заместителю главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры организовать еженедельное обсуждение выявленных в ходе обследований недостатков и мер по их устранению на совещаниях, на которые в обязательном порядке приглашать руководителей проверяемых объектов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы города Ю.А. Морозов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 139

6

ÎÒ 08.06.2018 ã.

Î

ñîçäàíèè ðàáî÷åé ãðóïïû ïî êîíòðîëþ çà ïðîòèâîïîæàðíûì ñîñòîÿíèåì îáúåêòîâ

ñ

ìàññîâûì ïðåáûâàíèåì ëþäåé íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ

Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21.12.1994 ¹

69

-

ÔÇ «Î

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè», ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 22.07.2008 ¹ 123

-

ÔÇ

«Òåõíè÷åñêèé ðåãëàìåíò î òðåáîâàíèÿõ ï

îæàðíîé áåçîïàñíîñòè», ïóíêòîì 1

ðåøåíèÿ Ê×Ñ è ÎÏÁ Âëàäèìèðñêîé

îáëàñòè

îò 27

.04.2018 ¹

1

8

«Îá èòîãàõ

ïðîâåäåííûõ ïðîâåðîê â îáëàñòè ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè îáúåêòîâ ñ ìàññîâûì

ïðåáûâàíèåì ëþäåé íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé è âûïîëíåíèè

ãëàâàìè èñïîëíèòåëüíî

-

ðàñïîðÿäèòåëüíûõ îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

ðåøåíèÿ Ê×Ñ è ÎÏÁ àäìèíèñòðàöèè îáëàñòè îò 26.03.2018 ¹ 11 «Î ìåðàõ ïî

îáåñïå÷åíè

þ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè îáúåêòîâ ñ ìàññîâûì ïðåáûâàíèåì ëþäåé, â

òîì ÷èñëå îáúåêòîâ òîðãîâëè»

, ñ öåëüþ êîíòðîëÿ çà ïðîòèâîïîæàðíûì

ñîñòîÿíèåì îáúåêòîâ ñ ìàññîâûì ïðåáûâàíèåì ëþäåé

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñò.ñò. 6, 32

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Êîâðîâ Âëàäèìèðñêîé îáëàñòè

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ

:

1.

Создать рабочую группу

по контролю за противопожарным состоянием

объектов

с массовым пребыванием людей

в составе:

Руководитель группы: д

иректор МКУ «У

ГОЧС» И.О.

Догонин

.

Члены группы:

-

èíæåíåð

óïðàâëåíèÿ

ãîðîäñêîãî õîçÿéñòâà àäì

èíèñòðàöèè ãîðîäà

–

Ìîêëîêîâ Þ.Â.;

-

íà÷àëüíèê

îòäåë

à

ïîòðåáèòåëüñêîãî ðûíêà

ÓÝÈèÇÎ

àäìèíèñ

òðàöèè

ãîðîäà

Ñòåöåíêî Í.Þ.;

-

çàìåñòèòåëü íà÷àëüíèêà

óïðàâëåíèÿ

îáðàçîâàíèÿ àä

ìèíèñòðàöèè ãîðîäà

–

Ðåìåçîâ À.À.;

-

ñòàðøèé èíæåíåð îòäåëåíèÿ îðãàíèçàöèè ñëóæáû ïîäãîòîâêè è

ïîæàðîòóøåíèÿ

ÔÃÊÓ «8 ÎÔÏÑ ïî Â

ëàäèìèðñêîé îáëàñòè

»

–

Âèæàéêèí È.Ñ.

(ïî

ñîãëàñîâàíèþ)

;

-

ñïåöèàëèñò ïî ïðîòèâîïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

ÃÁÓÇ ÂÎ «Ö

ÃÁ ã. Êîâðîâà»

-

ß

ðîø Â. Â.

(ïî ñîãëàñîâàíèþ)

;

-

âåäóùèé ñïåöèàëèñò

ÌÊÓ «ÓÃÎ×Ñ»

–

Àíòîíîâ

È.Â.;

-

âåäóùèé ñïåöèàëèñò ÌÊÓ «ÓÃÎ×Ñ»

–

Ãàíæóê Â.Ì.

;

-

âåäóùèé ñïåöèàëèñò ÌÊÓ «ÓÃÎ×Ñ»

–

Ñàâèíà Ñ.Â.

;

-

ãëàâíûé

ñïåöèàëèñò ÌÊÓ «ÓÃÎ×Ñ»

–

Ìåñÿö À.Ñ.

;

-

ãëàâíûé

ñïåöèàëèñò ÌÊÓ «ÓÃÎ×Ñ»

–

Ôèíîãåíîâ Â.Þ.

2.

Ðàáî÷åé ãðóïïå

â ïåðèîä ñ 25

ìàÿ ïî 20 èþíÿ

2018 ãîäà

ïðîâåñòè

îáñëåäîâàíèå

îáúåêòîâ ñ ìàññîâûì ïðåáûâàíèåì ëþäåé

íà ïðåäìåò

ñîáëþäåíèÿ

òðåáîâàíèé ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè íà îáúåêòå

.

Ïðè íåïðè

í

ÿòèè

ðóêîâîäèòåëÿìè

îáúåêòîâ ñ ìàññîâûì ïðåáûâàíèåì ëþäåé

ìåð ïî óñòðàíåíèþ íàðóøåíèé